2024年8月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 う る る

代 表 者 名 代表取締役社長 星  知 也

（コード番号：3979 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役Co-CFO 近藤  浩計

（TEL. 03-6221-3069）

当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社うるるBPO（以下、「うるるBPO」といいます）は、渋谷地下街株式

会社（以下、「渋谷地下街」といいます）より、渋谷地下街がスキャンセンターとして運営する徳島つ

るぎ町事業所の譲渡を受けることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

うるるBPOは、企業が抱える合理化・効率化といった課題に対し、アウトソーシングサービスを

通じて課題解決のご支援を行っております。特に近年はDX化ニーズの高まりとともに、企業が業

務上保管・運用している紙文書の電子化を行う業務が増加し、うるるBPOが徳島県小松島市に有す

る3つのスキャンセンターの稼働が高まっております。

この度、渋谷地下街より徳島つるぎ町事業所を譲り受けることにより、徳島県内に4つ目のスキ

ャンセンターを展開することとなります。これにより、うるるBPOはスキャンセンターのキャパシ

ティを拡大することができ、益々高まる紙文書の電子化ニーズの受け皿となっていくことを考え

ております。

２．事業譲受の相手先の概要

（１）名称 渋谷地下街株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区渋谷1丁目12番2号 クロスオフィス渋谷5F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石川 哲也

（４）事業内容 デジタルイメージング業

不動産管理業

広告業

コインロッカー業

（５）資本金 100百万円

（６）設立年月日 1953年12月23日

（７）当社との関係 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

３．当社子会社（譲受会社）の概要

（１）名称 株式会社うるる BPO

（２）所在地 東京都中央区晴海 3丁目 12-1 KDX晴海ビル 9F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 桶山 雄平

（４）事業内容 データ入力サービス

スキャンサービス

BPOトータルソリューション

（５）資本金 60百万円

（６）設立年月日 2014年 10月 1日

（７）大株主・持分比率 株式会社うるる 100%

４．譲受価格

 相手先との合意に基づき非開示といたします。

５．事業譲受の日程（予定）

（１）契約締結日 2024年 8月 14日

（２）事業譲受実行日 2024年 10月初旬を予定

６．業績に与える影響

 本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上